Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

21-11-2019
F.15/19/251
NL:TZ:0000117353:F001

15-10-2019

mr. J.J. Dijk
mr B.H.A. Brauers

| QuasiAutomatisering B.v. 21-11-2019
1
Gegevens onderneming
Statutair gevestigd en kantoorhoudende te (1161 AK) Zwanenburg, aan de 21-11-2019
Venenweg 59. 1
Activiteiten onderneming
I Dienstverlening op het gebied van informatietechnologie/automatisering. 21-11-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

2016

Omzet

€101.986,92
€ 181.286,00
€ 173.195,00

€ 140.851,00

Winst en verlies
€ 1.651,00

€ 1.225,00
€11.138,00

€ -1.560,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€42.219,06
€ 101.798,00

€95.972,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a5f7688d-3cef-e911-80e5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c9b5f020-6bef-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 21-11-2019
1
Boedelsaldo
€ 2.194,77 21-11-2019
1
Toelichting

Voor een specificatie van het boedelsaldo wordt verwezen naar het
(tussentijds) financieel verslag.

Verslagperiode

van 21-11-2019
15-10-2019 1

t/m

20-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 12 uur 0 min

totaal 12 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 21-11-2019
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en/of 1

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet

alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is verstrekt of bepaalde

informatie nog niet openbaar kan worden gemaakt. Daar komt bij dat de

curator voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de

medewerking van derden, hetgeen van invloed kan zijn op de bevindingen

van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven voor de

crediteuren. Dit verslag is uitsluitend informatief en hieraan kunnen geen

rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap van curanda is opgericht bij akte van 12 april 2013 door 21-11-2019
groot aandeelhouder Quasi Beheer B.V. Sinds datum oprichting wordt 1
curanda bestuurd door enig bestuurder de heer G.H. de Fouw.

Quasi Beheer B.V. was tevens 100% aandeelhouder van Quasi Trading B.V.

1.2 Lopende procedures

I Niet van gebleken. 21-11-2019

1

1.3 Verzekeringen

I Zijn uiterlijk per datum faillissement opgezegd. 21-11-2019
1
1.4 Huur
Curanda huurde geen eigen ruimte. De bedrijfsruimte waar curanda haar 21-11-2019
kantoor hield, werd gehuurd door moedervennootschap Quasi Beheer B.V. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de adviseur van de bestuurder heeft de bestuurder 21-11-2019
medio 2019 wegens gezondheidsredenen de activiteiten niet langer kunnen 1
uitvoeren. Hierdoor zijn de inkomsten van curanda en de aan haar gelieerde

vennootschappen volledig opgedroogd. Doordat de gezondheid van de

bestuurder onvoldoende herstelde en op afzienbare termijn geen uitzicht

bestond op herstel, is het failissement van curanda en de aan haar gelieerde
vennootschappen aangevraagd. Daarop is het faillissement op 15 oktober

2019 uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-11-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-11-2019
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van gebleken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfs- en kantoorinventaris

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het gehuurde heeft de curator gedateerde bedrijfs- en kantoorinventaris 21-11-2019
aangetroffen. De komende verslagperiode zal de curator bezien of en op 1
welke wijze de inventaris bestens te gelde gemaakt kan worden.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 21-11-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden bij aanvang van een faillissement 21-11-2019
en inventarisatie gegadigden met betrekking tot de verkoop van de activa. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Banksaldo d.d. faillissement € 2.194,77
totaal € 2.194,77 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Uit de administratie is enkel nog gebleken van vorderingen op gelieerde 21-11-2019
partijen in rekening-courant: 1

- Quasi Beheer B.V. - € 17.384,05
- bestuurder-€ 1.129,61

St. InvoiceFinance heeft zich beroepen op een pandrecht op de vorderingen
van curanda op derden (zie hierover onder 5.).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden. 21-11-2019
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

21-11-2019

Toelichting vordering van bank(en) 1

Curanda had op datum faillissement een rekening-courant faciliteit bij

Stichting InvoiceFinance. St. InvoiceFinance had op datum faillissement €

20.377,95 te vorderen van curanda.

Voorts had curanda een financiering bij Ferratum Sweden AB ad € 18.389,43.

5.2 Leasecontracten

| Nietvan gebleken. 21-11-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot zekerheid voor voldoening van de op curanda rustende verplichtingen 21-11-2019

jegens St. InvoiceFinance zijn de volgende zekerheden bedongen: 1

- verpanding van alle vorderingen;
- borgstelling van € 10.000,-.

Tot zekerheid voor voldoening van de op curanda rustende verplichtingen
jegens Ferratum Sweden AB zijn de volgende zekerheden bedongen:

- hoofdelijke aansprakelijkheid bestuurder.



5.4 Separatistenpositie

Met St. InvoiceFinance heeft overleg plaatsgehad over de wijze waarop de 21-11-2019
zekerheden en de daarmee verbonden activa bestens te gelden gemaakt 1
kunnen worden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van gebleken. 21-11-2019

1

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 21-11-2019
1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 21-11-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden. 21-11-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van curanda waren reeds voor datum failissement gestaakt. 21-11-2019
Van een doorstart en/of voortzetting van enige activiteiten is derhalve geen 1
sprake geweest.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van curanda waren reeds voor datum faillissement gestaakt. 21-11-2019
Van een doorstart en/of voortzetting van enige activiteiten is derhalve geen 1
sprake geweest.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Bij aanvang van het faillissement heeft de adviseur van de bestuurder en de 21-11-2019
boekhouder van curanda de gevraagde administratie ter beschikking gesteld. 1

De komende verslagperiode zal de curator de beschikbare administratie aan

een nader onderzoek onderwerpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 21-11-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 21-11-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

| Aanvoldaan. 21-11-2019

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-11-2019
Toelichting
1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 21-11-2019
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I Gebruikelijke (onderzoeks)werkzaamheden. 21-11-2019

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 3

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 38.930,49

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Naar verwachting zal het boedelactief ontoereikend zijn om een
(gedeeltelijke) uitkering te kunnen doen aan de crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Gebruikelijke (onderzoeks- en inventarisatie)werkzaamheden bij aanvang
van een faillissement, waaronder aanschrijven van de crediteuren en diverse
correspondentie.

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

21-11-2019
1

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode vragen de navolgende werkzaamheden de

aandacht van de curator:

- verkoop kantoor- en bedrijfsinventaris;

- nader onderzoek debiteurenpositie en verhaalbaarheid;

- (nader) gebruikelijk onderzoek administratie/rechtmatigheid;
- overige gebruikelijke werkzaamheden en postafhandeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling valt vooralsnog niet exact te duiden.

10.3 Indiening volgend verslag

23-2-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Plan van aanpak en verslaglegging.

21-11-2019

1

21-11-2019

1

21-11-2019
mE1

21-11-2019
1



Bijlagen

Bijlagen

Bijlage 1 21-11-2019

1

Quasi Beheer B.V.

bestuurder: dhr. De Fouw

Quasi

Automatisering
B.V.

Quasi Trading B.V.

bestuurder: dhr. De Fouw bestuurder: dhr. De Fouw




	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


